
                  PATVIRTINTA  
                  Palangos miesto rinkliavų centro direktoriaus           
                  2023 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. C1-91 
                  1 punktu  

  
PALANGOS MIESTO RINKLIAVŲ CENTRO VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 
  

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Palangos miesto rinkliavų centro vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato Palangos miesto rinkliavų centro (toliau – Rinkliavų centras) stebėjimo 
vaizdo kameromis bei vaizdo įrašymo, saugojimo, perkėlimo ir naudojimo tvarką. Taip pat apibrėžia 
darbuotojų atsakomybę už Aprašo nustatytos tvarkos pažeidimus.  

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 
laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas), 
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos civilinio 
kodekso antrosios knygos 2 skyriumi ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais santykius, kurie 
atsiranda tvarkant asmens duomenis.  

3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos:  
Atsakingas asmuo – Rinkliavų centro direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už 

vaizdo apsaugos sistemos techninę priežiūrą, vaizdo įrašų administravimą ir saugojimą vaizdo 
įrašymo įrenginyje.  

Duomenų subjektas – vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotas fizinis asmuo, kurio tapatybę 
galima nustatyti (identifikuoti) pagal vaizdo įraše užfiksuoto atvaizdo apimtį (veidą, ūgį ir pan.).  

Duomenų valdytojas – Palangos miesto rinkliavų centras, kodas 302290562, Gintaro g. 33A-
1, Palanga.  

Duomenų gavėjas – fizinis arba juridinis asmuo, valdžios institucija, agentūra ar kita įstaiga, 
kuriems atskleidžiami vaizdo kameromis užfiksuoti asmens duomenys;  

Trečiasis asmuo – vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotas fizinis asmuo, išskyrus duomenų 
subjektą, kurio tapatybę galima nustatyti (identifikuoti) pagal vaizdo įraše užfiksuoto atvaizdo apimtį 
(veidą, ūgį ir pan.).  

Vaizdo įrašas – Rinkliavų centro stacionariomis apsaugos arba mobiliomis (prisegamomis) 
kameromis užfiksuotas vaizdas.  

Vaizdo stebėjimas – vaizdo duomenų tvarkymas naudojant automatinę vaizdo stebėjimo 
sistemą ir mobilias (prisegamas) vaizdo kameras.   

4. Vaizdo stebėjimas vykdomas turto ir asmenų saugumo tikslais, taip pat siekiant užtikrinti 
Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti 
nuostatų, patvirtintų Palangos miesto savivaldybės tarybos  2012 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T2-
162 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytomis 
vietomis automobiliams statyti“ (su vėlesniais pakeitimais) nuostatų, įgyvendinimą bei vykdyti Kelių 
eismo taisyklių nuostatų laikymosi priežiūrą (kontrolę). 



II SKYRIUS 
AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖSE ĮRENGTŲ VAIZDO STEBĖJIMO 

PRIEMONIŲ NAUDOJIMAS 
 

5. Rinkliavų centro automobilių stovėjimo aikštelės vaizdas yra fiksuojamos aikštelėje 
sumontuotomis vaizdo stebėjimo kameromis.   

6. Rinkliavų centro automobilių stovėjimo aikštelės stebėjimas vaizdo kameromis yra 
nenutrūkstamas. 

7. Atsakingas asmuo, užtikrina, kad: 
8.1. į vaizdo stebėjimo kameromis stebimą erdvę nepatektų gyvenamosios patalpos,  įėjimai 

į jas, joms priklausančios privačios teritorijos, patalpos, kuriose asmenys pagrįstai tikisi absoliučios 
privatumo apsaugos;  

8.2. vaizdo įrašymo įrenginiai būtų techniškai tvarkingi;  
8.3. techniniai vaizdo stebėjimo kamerų sutrikimai būtų šalinami operatyviai, panaudojant 

visus turimus techninius resursus.  
 

III SKYRIUS 
MOBILIŲJŲ VAIZDO STEBĖJIMO PRIEMONIŲ NAUDOJIMAS 

 
9. Stebėjimo mobiliosiomis vaizdo fiksavimo kameromis tikslas: užtikrinti darbuotojų, 

atliekančių viešojo transporto ir kitų transporto priemonių statymo kontrolę, taip pat darbuotojų 
tikrinančių lengvuosius automobilius – taksi ir keleivines transporto priemones bei šių priemonių 
ekipažo, keleivių ir bagažo vežimo dokumentus, sveikatą ir saugumą (toliau – Kontrolieriai), LR 
Kelių transporto kodekso 14 str. 4 d. numatytų įgaliojimų įgyvendinimą, vietinės rinkliavos už 
naudojimąsi Palangos miesto savivaldybės Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis 
automobiliams statyti nuostatų įgyvendinimą, transporto priemonių statymo tvarkos pažeidėjų 
fiksavimą, taip pat užfiksuoti galimai padarytus pažeidimus, rinkti įrodymus, susijusius su pažeidimų 
nustatymu. 

10. Mobiliosiose vaizdo stebėjimo priemonėse, turi būti įjungtos datos, laiko ir vietos 
koordinačių fiksavimo funkcijos bei nustatymais uždrausta Kontrolieriams įrašus kopijuoti, ištrinti ar 
kaip nors modifikuoti. 

11. Kontrolierius, kuriam yra išduodama mobilioji vaizdo stebėjimo priemonė, privalo:  
11.1. patikrinti, ar mobilioji vaizdo stebėjimo priemonė yra techniškai tvarkinga ir paruošta 

naudoti;  
11.2.  informuoti direktoriaus paskirtą atsakingą darbuotoją dėl mobiliosios vaizdo stebėjimo 

priemonės pakeitimo, sutvarkymo; 
11.3. atvykęs į darbo pamainą jam kontroliuoti priskirtoje vietoje įjungti vaizdo stebėjimo 

priemonę budėjimo režimu, o pradėjęs fiksuoti transporto priemones, dokumentus ir bendraudamas 
su asmenimis nuo kontakto pradžios iki kontakto pabaigos užtikrinti, kad mobilioji vaizdo stebėjimo 
priemonė būtų įjungta vykdyti vaizdo įrašą;  

11.4. užtikrinti, kad asmenys, kurių duomenys yra renkami (veiksmai yra fiksuojami), būtų 
aiškiai apie tai informuoti (Kontrolieriui prisistačius) ir įspėti, kad vaizdo duomenys gali būti 
panaudoti tiriant ir nagrinėjant pažeidimus; 

11.5. draudžiama išjungti, uždengti ar kitaip trikdyti mobiliųjų vaizdo stebėjimo priemonių 
veikimą (išjungti garso įrašymą ar jį slopinti ir pan.);  



11.6. Kontrolierius po darbo pamainos grąžina mobiliąją vaizdo kamerą, tokiu būdu 
perduodamas atsakingam įstaigos darbuotojui visus jo mobiliąja vaizdo stebėjimo priemone 
užfiksuotus vaizdo duomenis. 
 

IV SKYRIUS  
TEISĖS BŪTI INFORMUOTAM APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

ĮGYVENDINIMAS 
 

12. Asmenys, kurie nėra Rinkliavų centro darbuotojai ir kurių vaizdo duomenys tvarkomi 
vykdant vaizdo stebėjimą, apie vykdomą vaizdo stebėjimą yra informuojami:  

12.1. iškabinant informacines lenteles prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, kurioje vykdomas 
vaizdo stebėjimas;  

12.2. informacinėse lentelėse nurodant, kad yra vykdomas vaizdo stebėjimas, Rinkliavų centro 
pavadinimą ir kodą, kontaktinę informaciją (adresą arba telefono numerį), vaizdo stebėjimo tikslą, 
duomenų apsaugos pareigūno kontaktinius duomenis;  

12.3. vykdant vaizdo stebėjimą mobiliosiomis vaizdo kameromis, Kontrolierius prisistato ir 
žodžiu pateikia informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą. Darbo pamainos metu Kontrolieriai 
šalia mobiliosios vaizdo kameros segi ženklelį „VYKDOMAS VAIZDO STEBĖJIMAS“. 

13. Rinkliavų centro darbuotojai apie asmens duomenų tvarkymą informuojami 
pasirašytinai. 
  

V SKYRIUS 
TEISĖ SUSIPAŽINTI SU VAIZDO DUOMENIMIS ĮGYVENDINIMAS 

 
14. Duomenų subjektas, pateikęs Rinkliavų centrui asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

arba teisės aktų nustatyta tvarka ar elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia tinkamai 
identifikuoti asmenį, patvirtinęs savo asmens tapatybę, turi teisę peržiūrėti vaizdo įrašą, kuriame jis 
yra nufilmuotas.  

15. Duomenų subjektas, prieš įgyvendindamas teisę peržiūrėti vaizdo įrašą, turėtų nurodyti, 
kokią dieną ir kokiu laiku buvo nufilmuotas.  

16. Gavus duomenų subjekto paklausimą dėl vaizdo įrašų, kuriuose jis nufilmuotas, 
tvarkymo ir patikrinus duomenų subjekto tapatybę, per 30 dienų nuo paklausimo gavimo dienos 
duomenų subjektui suteikiama informacija, ar su juo susiję asmens duomenys yra tvarkomi ir 
pateikiami duomenų subjekto prašomi duomenys (sudaroma galimybė Rinkliavų centro patalpose 
peržiūrėti vaizdo įrašą, arba, duomenų subjekto prašymu, pateikiama vaizdo įrašo kopija išorinėje 
duomenų laikmenoje ar nuotrauka).  

17. Įgyvendinant duomenų subjekto teisę susipažinti su savo vaizdo duomenimis, 
užtikrinama trečiųjų asmenų teisė į privatų gyvenimą, t. y. duomenų subjektui susipažįstant su vaizdo 
įrašu, jeigu vaizdo įraše matomi kiti asmenys, kurių tapatybė gali būti nustatyta, ar kita informacija, 
kuri gali pažeisti trečiųjų asmenų privatumą (pavyzdžiui, transporto priemonės valstybinis numeris), 
šie vaizdai turi būti retušuoti ar kitais būtais panaikinama galimybė identifikuoti trečiuosius asmenis.  

18.  Rinkliavų centras atsisakydamas tenkinti duomenų subjekto prašymą, nedelsdamas, 
tačiau ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo, informuoja duomenų subjektą apie 
neveikimo priežastis ir apie galimybę pateikti skundą priežiūros institucijai bei pasinaudoti teisių 
gynimo priemone.  



19. Duomenų subjekto teisės yra įgyvendinamos nemokamai. Kai duomenų subjekto 
prašymai yra akivaizdžiai nepagrįsti arba neproporcingi, visų pirma dėl jų pasikartojančio turinio, 
Rinkliavų centras gali atsisakyti imtis veiksmų pagal prašymą.  

 
VI SKYRIUS 

VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI 
 

20. Asmens duomenys Duomenų valdytojo veikloje tvarkomi laikantis šių principų: 
20.1. duomenys renkami ir tvarkomi apibrėžtais ir teisėtais tikslais, nustatytais prieš renkant 

duomenis ir toliau netvarkomi su tais tikslais nesuderinamu būdu (tikslo apribojimo principas);  
20.2. duomenys tvarkomi teisėto intereso pagrindu, suteikiant galimybę duomenų subjektui 

nesutikti su tvarkymu (teisėtumo principas);  
20.3. duomenų subjekto atžvilgiu duomenys tvarkomi teisėtu, sąžiningu ir skaidriu būdu 

(teisėtumo, sąžiningumo ir skaidrumo principas);  
20.4. dėl tvarkymo pobūdžio tvarkomi duomenys yra visuomet tikslūs (tikslumo principas);  
20.5. tvarkomi adekvatūs, tinkami ir tik tokie duomenys, kurių reikia siekiant tikslų, dėl kurių 

jie tvarkomi (duomenų kiekio mažinimo principas);  
20.6. duomenys saugomi tokia forma, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima nustatyti 

ne ilgiau, negu to reikia pasiekti tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir yra tvarkomi 
(saugojimo trukmės apribojimo principas);  

20.7. duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas technines ar organizacines 
priemones būtų užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas, įskaitant apsaugą nuo duomenų 
tvarkymo be leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo netyčinio praradimo, sunaikinimo ar 
sugadinimo (vientisumo ir konfidencialumo principas). 
  

VII SKYRIUS 
VAIZDO ĮRAŠŲ SAUGOJIMAS BEI IŠDAVIMAS 

 
21. Stacionariomis vaizdo stebėjimo kameromis duomenys įrašomi į duomenų saugojimui 

skirtą tinklinės duomenų saugyklos įrenginį ir skaitmeninėse laikmenose saugomi ne ilgiau nei 30 
kalendorinių dienų.  

22. Dėl ribotos kietojo disko talpos, vaizdo įrašymo įrenginys automatiškai ištrina seniausius 
vaizdo įrašus, o į atsilaisvinusią vietą įrašo naujausią vaizdo srautą. Šiose Taisyklėse nurodyti 
atsakingi už vaizdo stebėjimo sistemos priežiūrą darbuotojai užtikrina vaizdo duomenų įrašymo 
tęstinumą bei prižiūri, kad sistemoje nebūtų gedimų.  

23. Atsiradus poreikiui vaizdo įrašymo įrenginio nustatymai gali būti keičiami. Jeigu būtų 
keičiamas vaizdo įrašų saugojimo terminas, taip pat turėtų būti atnaujintos informacinės lentelės, 
perspėjančios apie vaizdo stebėjimą, bei duomenų tvarkymo veiklos įrašai.  

24. Vaizdo įrašymo įrenginys leidžia atlikti vaizdo įrašų paiešką pagal datą ir laiką.  
25. Mobiliosios vaizdo stebėjimo kameros įrašinėja vaizdą Kontrolierių darbo metu ir yra 

paties Kontrolieriaus įjungiamos tik jam bendraujant ar kontaktuojant su trečiaisiais asmenimis.  
26. Mobiliosiomis vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuoti duomenys saugomi duomenų 

saugykloje 60 dienų, t.y. terminą per kurį įstaigos paslaugų gavėjai gali teikti skundus ir pretenzijas, 
o ginčijamų situacijų vaizdo įrašai saugomi iki ginčo nagrinėjimo visose instancijose pabaigos. 

27. Vaizdo įrašai saugomi serveryje, adresu Gintaro g. 33A-1. Palanga. 
28. Vaizdo duomenys tretiesiems asmenims teikiami tik esant Reglamento 6 straipsnyje 

nustatytai sąlygai teisėtam duomenų tvarkymui. Vaizdo įrašai turėtų būti teikiami gavėjui pateikus 



rašytinį prašymą, taip pat gali būti teikiami pagal Rinkliavų centro ir gavėjo sudarytą sutartį. Jeigu 
prašymas yra nepagrįstas, duomenys neturi būti teikiami.  

29. Prieš priimdamas sprendimą teikti trečiajam asmeniui vaizdo įrašus, Rinkliavų centras 
turėtų įvertinti, ar tikslas, dėl ko trečiasis asmuo prašo vaizdo įrašų, negali būti pasiektas 
neperduodant vaizdo įrašų, o pačiam Rinkliavų centrui visų pirma peržiūrint vaizdo įrašą ir 
patvirtinant arba paneigiant tam tikras aplinkybes. Jeigu įmanoma, tokios aplinkybės visų pirma 
turėtų būti paneigtos arba patvirtintos neatskleidžiant trečiajam asmeniui asmens duomenų.  

30. Vaizdo duomenys gali būti pateikti ikiteisminio tyrimo įstaigai, prokurorui ar teismui dėl 
jų žinioje esančių administracinių, civilinių, baudžiamųjų bylų, kaip įrodymai ar kitais įstatymų 
nustatytais atvejais. Duomenys turėtų būti teikiami tik gavus rašytinį prašymą, išskyrus atvejus, kai 
teisės aktai suteikia teisę teisėsaugos ar kitokiai institucijai duomenis gauti nepateikus rašytinio 
prašymo.  

31. Teisėsaugos institucijų motyvuotu prašymu vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotas 
vaizdas (kopija) gali būti perduodama teisinės prievolės vykdymo pagrindu.  
  

VIII SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
32. Praradus asmens duomenis dėl force majeure aplinkybių, asmuo(-enys), atsakingas(-a) 

už informacinės sistemos, kurioje saugomi tvarkomi asmens duomenys, priežiūrą ir techninį 
aptarnavimą, turi imtis priemonių, kad per kuo įmanoma trumpesnį laiką būtų atstatyti prarasti 
asmens duomenys.  

33. Rinkliavų centro darbuotojai, pažeidę Aprašo reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta 
tvarka.  

34. Pasikeitusiomis teisės aktų nuostatomis vadovaujamasi iš karto, nelaukiant Aprašo 
pakeitimo.  

____________ 
  
                                                                               
 
 


